
UCHWAŁA NR XVI/169/2025 
RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Rokietnica. 

Na podstawie art. 18b ust. 1, w związku z art. 7 ust. 1 pkt 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz .) oraz art. 229 pkt 3 i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz.572), 

Rada Gminy Rokietnica uchwala co następuje: 

§ 1. Po analizie materiału dowodowego w postępowaniu skargowym oraz mając na uwadze przepisy prawa 
w tym zakresie, postanawia się rozpatrzyć skargę jako bezzasadną. 

§ 2. Podstawa dla sposobu rozpatrzenia skargi znajduje się w treści uzasadnienia do niniejszej  uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Rokietnicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Rokietnica 

 
 

Izabela Dziamska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4E60B6-F60B-4329-BBD3-817EFE4D106F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały NR XVI/169/2025 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 31 marca 2025 r. 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Rokietnica 

 

W dniu 31.01.2025 r. do Rady gminy Rokietnica wpłynęła Skarga na działanie Wójta Gminy Rokietnica 

polegające na niewłaściwym i niezadowalającym zdaniem Skarżącego rozstrzygnięciu wniesionej do Wójta 

Gminy Rokietnica skargi na pracownika samorządowego zatrudnionego w Referacie Planowania i 

Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu Gminy Rokietnica, podczas procedowania postępowania w 

przedmiocie ustalenia warunków zabudowy, o które Skarżący wnioskował, zarzucając jednocześnie 

Wójtowi Gminy naruszenie zasad praworządności, naruszenie interesów skarżącego oraz nienależyte 

wykonywanie zadań, zatem przedmiotem skargi oraz jednocześnie zarzutem w niej formułowanym jest 

niezadowolenie Skarżącego z rozstrzygnięcia złożonej na pracownika skargi, w sposób przez Skarżącego 

oczekiwany. 

Zgodnie ze zgromadzonym w toku postępowania skargowego materiałem dowodowym, należy na wstępie 

odnieść się do faktu, że przedmiotem rozpatrywania niniejszej skargi może być wyłącznie badanie 

czynności podjętych przez Wójta gminy jako zwierzchnika służbowego pracownika samorządowego, 

którego skarga dotyczyła, a nie meritum rozstrzygnięcia co do klasyfikacji tych czynności, jako zgodnych 

bądź niezgodnych z obowiązującymi, zasadami, normami postępowania czy stosowania przepisów prawa, 

gdyż to Wójt jako zwierzchnik służbowy pracowników gminy, sprawuje nad nimi nadzór, nie zaś organ 

stanowiący gminy. Powyższe stanowisko, Rada Gminy wyraziła już jednoznacznie podejmując uchwałę w 

sprawie przekazania skargi, wniesionej uprzednio do Rady Gminy, zgodnie z właściwością do organu 

wykonawczego gminy.  Mając powyższe na uwadze Rada może dokonać badania postępowania Wójta w 

postępowaniu skargowym, do wszczęcia, którego był on zobowiązany w reakcji na otrzymaną 

korespondencję w przedmiotowym zakresie. Do urzędu gminy w dniu 16.01.2025 r. wpłynęła skarga Pana 

PT. W reakcji na otrzymana skargę, pismem kierowanym do Kierownika Referatu nr RO.1510.2.2025 z dnia 

23.01.2025 r. zażądano wyjaśnień na okoliczność zawartych w skardze zarzutów. W odpowiedzi uzyskano 

pismo wyjaśniające sporządzone przez pracownika, którego skarga dotyczyła, z dnia 27.01.2025 r. Pismem 

nr RO.1510.2.2025 z dnia 10.02.2025 r. Skarżący został powiadomiony o sposobie załatwienia skargi wraz z 

uzasadnieniem. Biorąc zatem powyższe pod uwagę, nie znajduje się przesłanek, zgodnie z którymi sposób i 

tryb rozpatrzenia Skargi przez Wójta Gminy Rokietnica, wskazywał by na naruszenie zasad praworządności, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4E60B6-F60B-4329-BBD3-817EFE4D106F. Podpisany Strona 1



naruszenie interesów skarżącego oraz nienależyte wykonywanie zadań, przez rozpatrującego skargę Wójta, 

co podniesione zostało w niniejszej skardze. 

Zatem, zasadnym jest podjęcie przez Radę Gminy Rokietnica rozstrzygnięcia niniejszej skargi, 

poprzez przyjęcie uchwały w sprawie uznania skargi za bezzasadną, gdyż zarzuty nie znajdującą oparcia w 

przedstawionym materiale dowodowym w przedmiotowej sprawie.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4E60B6-F60B-4329-BBD3-817EFE4D106F. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVI/169/2025 
Data dokumentu 2025-03-31 
Organ wydający Rada Gminy Rokietnica  
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Rokietnica. 
Identyfikator dokumentu BD4E60B6-F60B-4329-BBD3-817EFE4D106F 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1373865232 
Numer seryjny 56B59915978E9B3903A5E26AFACCD9C3692524C7 
Osoba podpisująca Izabela Kinga Dziamska 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 02.04.2025 12:18:48 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD4E60B6-F60B-4329-BBD3-817EFE4D106F. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XVI/169/2025 RADY GMINY ROKIETNICA  z dnia 31 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-03-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




